do valor da avaliação, submetendo-se o lance ofertado a apreciação do MM. Juízo, o 
bem penhorado, descrito e avaliado conforme fls. 584 e 585, tendo o devedor tomado 
ciência da penhora conforme fls. 689/691, através da sua advogada. O Valor da 
execução é de R$ 147.102,77 (cento e quarenta e sete mil, cento e dois reais e setenta 
e sete centavos). DESCRIÇÃO DO BEM IMÓVEL: “Apartamento 504 do edifício 
situado na Rua Gilberto Cardoso n° 326, com direito a uma vaga para estacionamento 
de um carro, em local indeterminado, no subsolo ou no térreo, e sua correspondente

[...]

Consta no registro de imóvel o direito a uma vaga de garagem. O prédio tem 
portaria 24 horas e elevadores. DA REGIÃO: Encontra-se servida de energia elétrica, 
rede telefônica, iluminação pública, asfaltamento, rede de água e esgotos e transporte. 
Avalio o imóvel acima descrito em R$ 1.400.000,00 (um milhão e quatrocentos mil 
reais). Avaliação atualizada em R$ 1.535.027,35 (um milhão e quinhentos e trinta 
e cinco mil e vinte e sete reais e trinta e cinco centavos). Constam na referida 
certidão imobiliária (matrícula 35219) do 2º Ofício de Registro de Imóveis da Cidade do 
Rio de Janeiro, as seguintes anotações: AV.14-INDISPONIBILIDADE: Determinada 
pelo MM. Juízo da 3ª Vara Cível Leopoldina.